
 

 
 
Numer sprawy: DZ.20.24 

Warszawa, 22.11.2024 r. 
 
Do Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. dostawa bonów podarunkowych 
w postaci płatniczych kart elektronicznych. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 20019 r. – Prawo zamówień publicznych1 
udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do postanowień Specyfikacji Warunków 
zamówienia oraz wzoru umowy postanowienia dodatkowego w związku z obowiązującymi 
regulacjami prawnymi oraz zasadami dystrybucji kart przez Wykonawcę „Zamawiający w związku z 
obowiązującymi regulacjami prawnymi oraz zasadami dystrybucji kart przez Pluxee Polska Sp. z o.o. 
(Wykonawcę), wyraża zgodę i oświadcza, że przy wykonaniu zamówienia stosowne będą Ogólne 
Warunki Sprzedaży Karty oraz Regulamin Korzystania z Karty, które dostępne są na ……. (tu stosowny 
link do www), o ile nie będą wprowadzać istotnych zmian do umowy w rozumieniu postanowień art. 
454 Pzp? 
Odpowiedź:  

Regulamin korzystania z bonów i wykaz punktów honorujących bony stanowić będzie integralną 

cześć umowy, zgodnie z PPU (patrz PPU, Zał. 4).  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do postanowień Specyfikacji Warunków 

zamówienia oraz wzoru umowy postanowienia dodatkowego, skutkującego powoływaniem się na 

Ogólne Warunki Sprzedaży Karty oraz Regulamin Korzystania z Karty  dostępnych na stronie 

www……. (tu stosowny link do www). 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie przez Wykonawcę procesu identyfikacji klienta 
biznesowego (KYC) stosownie do przepisów ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, 1285, 1723 i 1843 oraz z 2024 r. 
poz.850 i 1222), zwana też ustawą AML i wyraża zgodę na wprowadzenie do postanowień 
Specyfikacji Warunków Zamówienie informacji w tym zakresie w punkcie dotyczącym informacji o 
formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego? 
Przepisy dotyczące przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu mają na celu 
ochronę systemu finansowego oraz gospodarki przed nadużyciami i działalnością przestępczą. 
Stosowanie tychże procedur przede wszystkim zwiększa bezpieczeństwo naszych Klientów, tak aby 
mieli pewność, że ich środki są chronione i że podejmujemy odpowiednie kroki, aby zapobiegać 

 
1 Dalej: „ustawa Pzp” 
2 Dalej: „SWZ” 
 
 
 



nadużyciom finansowym. W ramach naszych procedur przeciwdziałania praniu pieniędzy (AML) oraz 
poznania Klienta (KYC), jesteśmy zobowiązani do identyfikowania naszych Klientów przez pozyskanie 
danych wymaganych przepisami prawa i określonych w wyżej wskazanych procedurach oraz 
przeprowadzania weryfikacji ich tożsamości. Jako dystrybutor pieniądza elektronicznego i 
odpowiedzialny partner biznesowy zobowiązujemy się do 
przestrzeganie najwyższych standardów bezpieczeństwa i zgodności z przepisami mając na celu 
bezpieczeństwo środków finansowych naszych Klientów. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na przeprowadzenie przez Wykonawcę procesu identyfikacji klienta 
biznesowego (KYC) stosownie do przepisów ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, 1285, 1723 i 1843 oraz z 
2024 r. poz.850 i 1222), zwana też ustawą AML oraz na wprowadzenie do postanowień Specyfikacji 
Warunków Zamówienie informacji w tym zakresie w punkcie dotyczącym informacji o 
formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego. 
Zamawiający jest jednostką naukowo-badawczą nadzorowana przez Ministra Cyfryzacji o statusie 

Państwowego Instytutu Badawczego w związku z czym brak uzasadnienia oraz zgody na 

przeprowadzenie wyżej opisanego procesu identyfikacji klienta biznesowego (KYC). 

 
Pytanie 3: 
Czy z uwagi na wysokie koszty kredytowania zamówień Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie 
terminu płatności na 14 lub 21 dni? 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności z 30 dni na 21 dni. patrz załącznik nr 5 do 

SWZ po modyfikacji. 

 
 
 
Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia treści SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
Zamawiający dokonuje zmiany treści dokumentów zamówienia w zakresie:  

1) Załącznik nr 5 do - PPU– aktualna wersja to plik pn. Załącznik nr 5 -  PPU_po modyfikacji z dnia 
22.11.2024 

 
 
 
       

 


